Estado de Actividades

COBEAC

(Cifras en Pesos)

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

FODER EJECUTIVO
DCL E5TA00 DE

QUERETARO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES

Y JUBILACIONES
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones

Convenios A
-

2025 -09

157,548,401.96
0.00

0.00

0.00

0.00
1,972,484.40
0.00
155,575,917.56

1,052,674,451.43

1,062,674,451.43

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1,210,222,853.39

861,660,936.38
772,453,146.81
9,161,870.69
80,045,918.88

191,173,402.96

0.00

0.00

0.00
14,221,051.00
176,952,351.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2024 -12

152,036,357.13
0.00

0.00

0.00

0.00
3,091,916.45
0.00
148,944,440.68

1,371,654,398.90

1,371,654,398,90

955,048.68
0.00
0.00
0.00

0.00
955,048.68

1,524,645,804.71

1,184,787,183.13
1,053,229,420.71

16,513,274.09
115,044,488.33

267,382,564.05

0.00

0.00

0.00
21,209,1989.00
246,173,365.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

//




Estado de Actividades .==,.,.==:=:4mf.m

DLCL CSTADD DE

SN2 DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025. QUERETARO
(Cifras en Pesos)
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Coslo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 27,757,748.38 26,618,789.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 27,757,748.38 26,618,789.59
Amortizaciones
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolencencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversion Piblica no Capitalizable 0.00 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,080,592,087.72 1,478,788,536.77

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 129,630,765.67 45,857,267.94

*No se incluyen:Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion gefrevelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdgd declaramos qu poRsabilidad del

emisor”

b B
M. en A.P. LEON ENRIQUE BOLANO MENDOZA LIC- IE ONTES

DIRECTOR GENERAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA

ot B e

C.P. ANGELICA AWNO C.P. LUIS ALBERTO BRAVO BECERRIL

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD




