



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

(Cifras en Pesos)

	2025 - 09	2024 - 12
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	157,548,401.96	152,036,357.13
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,972,484.40	3,091,916.45
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	155,575,917.56	148,944,440.68
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	1,052,674,451.43	1,371,654,398.90
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,052,674,451.43	1,371,654,398.90
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	955,048.68
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	955,048.68
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,210,222,853.39	1,524,645,804.71
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	861,660,936.38	1,184,787,183.13
Servicios Personales	772,453,146.81	1,053,229,420.71
Materiales y Suministros	9,161,870.69	16,513,274.09
Servicios Generales	80,045,918.88	115,044,488.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	191,173,402.96	267,382,564.05
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	14,221,051.00	21,209,199.00
Pensiones y Jubilaciones	176,952,351.96	246,173,365.05
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00

[Handwritten signatures and initials over the bottom right corner of the table]



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

(Cifras en Pesos)

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	27,757,748.38	26,618,789.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	27,757,748.38	26,618,789.59
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,080,592,087.72	1,478,788,536.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	129,630,765.67	45,857,267.94

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

M. en A.P. LEÓN ENRIQUE BOLAÑO MENDOZA

DIRECTOR GENERAL

LIC. GRACIELA JUÁREZ MONTES

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. ANGELICA AVILES ARELLANO

C.P. LUIS ALBERTO BRAVO BECERRIL

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD